3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.10.2016                                                   №  87

О создании комиссии для обследования

жилищных условий граждан
В соответствии с Постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 24 апреля 2006 года № 455 «О некоторых вопросах реализации Закона Волгоградской области от 1 декабря 2005 г. № 1125 – ОД «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области», руководствуясь  Уставом  Совхозского сельского поселения ,   п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить  Положение о комиссии для обследования жилищных условий граждан. (Приложение №1)

2. Утвердить состав  комиссии для обследования жилищных условий граждан, обратившихся с заявлением о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма. (Приложение № 2).
3. Постановление главы Совхозского сельского поселения Николаевского

муниципального  района Волгоградской области  от 17.01.2008 года № 1/1 «О внесении изменений в состав жилищной комиссии»,  признать утратившим силу.

      4. Настоящее постановление вступает в силу момента его подписания.

Глава Совхозского

сельского поселения:
С.Н. Буйлин
                                                                                          Приложение №1
                                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                                        Совхозского  сельского поселения

                                                                                                 от 27.10.2016  № 87
Положение о комиссии

для обследования жилищных условий граждан
1. Комиссия создается для обследования жилищных условий граждан, подавших заявления  для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Волгоградской области от 1 декабря 2005 г. № 1125 – ОД «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области», Постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 24 апреля 2006 года № 455 «О некоторых вопросах реализации Закона Волгоградской области от 1 декабря 2005 г. № 1125 – ОД «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области», нормативными правовыми актами Волгоградской области, а также настоящим положением.
3. Комиссия образуется и ликвидируется постановлением администрации Совхозского сельского поселения.

4. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Совхозского сельского поселения.

5. Комиссия правомерна, обследовать жилищные условия граждан в составе не менее трех человек.

6. Результаты  комиссионного обследования жилищных условий граждан оформляются актом по форме, утвержденной Постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 24.04 2006 г. № 455.

7. Акт обследования жилищных условий граждан подписывается всеми членами комиссии.

                                                                                          Приложение №2
                                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                                        Совхозского  сельского поселения

                                                                                                 от 27.10.2016  № 87

Состав комиссии

для обследования жилищных условий граждан

Председатель: Буйлин С.Н. – глава  администрации Совхозского сельского поселения

Члены комиссии: Кальченко Г.М. – специалист 1 категории администрации Совхозского

                               сельского поселения

                               Базырова Р.Г. – специалист 1 категории администрации Совхозского

                              сельского поселения.

                              Савченко И.В. –  специалист 2 категории администрации Совхозского

                              сельского поселения.

                                    Нургалиева У.С. – специалист 2 категории администрации Совхозского

                              сельского поселения
PAGE